
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2024
Processo Administrativo Nº 55/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CLAUDIA HAHN

Data de Publicação: 27/05/2024 16:45:49

06/06/2024 11:20:02    CADASTRO DE PROPOSTA    DECORE EVENTOS LTDA
10/06/2024 15:11:34    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DECORE EVENTOS LTDA
11/06/2024 10:31:35    CADASTRO DE PROPOSTA    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA
11/06/2024 10:36:41    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPORIO EVENTUALL LTDA
11/06/2024 16:29:08    CADASTRO DE PROPOSTA    TURMINA EVENTOS LTDA
12/06/2024 07:35:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, sejam bem-vindos a Pregão eletrônico n° 32/2024, me chamo Claudia Hahn e sou a Pregoeira 
condutora deste certame.
12/06/2024 07:35:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Farei análise das propostas apresentadas e no horário indicado, dar-se-á início a fase de lances.
12/06/2024 07:45:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar início a fase de lances. Boa sorte a todos!
12/06/2024 07:56:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Finalizada a etapa de lances, empresas vencedoras ainda podemos melhorar as propostas?
12/06/2024 07:56:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Se possível ainda melhorar, ajustar o valor no sistema.
12/06/2024 07:57:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar proposta readequada nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio da proposta é 02 
horas a contar deste momento.
12/06/2024 07:57:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa vencedora anexar todos os documentos de habilitação nos “documentos complementares”. O prazo máximo para o envio 
dos documentos é 02 horas a contar deste momento.
12/06/2024 07:58:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em caso de dúvidas para anexar os documentos ou a proposta readequada entrar em contato com o suporte aos fornecedores da 
BLL , contato 41 3097 4600.
12/06/2024 07:59:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes vencedores ... se atentarem a anexar todos os documentos de habilitação solicitados no edital – 
12/06/2024 07:59:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
se atentar ao Balanço patrimonial... deverá ser dos dois últimos exercícios sociais, acompanhados dos demais conforme a forma da 
lei
12/06/2024 07:59:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
Entende-se por “apresentados na forma da Lei”, munido do termo de Abertura e Encerramento, acompanhando das notas 
explicativas e devidamente registrado ou arquivado na Junta Comercial do Estado, ou órgão competente, com folhas numeradas, ou 
seja, cópia fiel do livro Diário ou cópia dos documentos produzidos no novo formato eletrônico (SPED).
12/06/2024 07:59:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DECORE EVENTOS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 12/06/2024 10:00
12/06/2024 07:59:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 12/06/2024 10:00
12/06/2024 08:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visto que para o lote 01 e 02 não ha apresentação de amostras, o prazo para envio da proposta readequada e documentos de 
habilitação sera ate as 10 horas da manhã de hoje.
12/06/2024 08:03:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Marco nosso retorno online para as 10h45min da manhã de hoje, para dar seguimento ao certame.
12/06/2024 08:34:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DECORE EVENTOS LTDA adicionou o arquivo 7939e05a43d545af8d7cfa0456e38eba.zip aos documentos 
complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



12/06/2024 08:50:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo cdf7858ac35b40c7bc0bc1facaa4bf88.rar aos documentos 
complementares.
12/06/2024 09:08:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA removeu o arquivo cdf7858ac35b40c7bc0bc1facaa4bf88.rar dos documentos 
complementares.
12/06/2024 09:13:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo c12dc265ff65404393b1f67d4a7ccff1.rar aos documentos 
complementares.
12/06/2024 09:26:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA removeu o arquivo c12dc265ff65404393b1f67d4a7ccff1.rar dos documentos 
complementares.
12/06/2024 09:26:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo 21a1179294ab426380b2d7b4f3121ec2.rar aos documentos 
complementares.
12/06/2024 09:41:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA removeu o arquivo 21a1179294ab426380b2d7b4f3121ec2.rar dos documentos 
complementares.
12/06/2024 09:41:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo 3320f4b9ec2d401fbf506e31686a949d.rar aos documentos 
complementares.
12/06/2024 10:11:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo b6283f517de642dd83d08014b4cf45d2.pdf aos documentos 
complementares.
12/06/2024 10:50:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o horário estabelecido daremos seguimento ao processo.
12/06/2024 10:50:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise aos documentos de habilitação encaminhados pela empresa DECORE EVENTOS LTDA verificou-se que a empresa não 
apresentou balanço patrimonial por ter se constituído em 2023. 
12/06/2024 10:50:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
De acordo com o item 17.2 do edital combinado com o acordão 1.211/2021 do TCU abre-se diligencia solicitando que a empresa 
apresente o balanço de abertura ou efetue uma declaração/comprovação de que a empresa possui capital mínimo ou de patrimônio 
líquido mínimo equivalente a no mínimo 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação deste certame, para sua 
comprovação de boa solvência econômica
12/06/2024 10:50:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em analise aos documentos da empresa RESTAURANTE DO CLUBE LTDA, verificou-se que a empresa apresentou a proposta 
readequada com valor total divergente do seu lance final, desta forma a empresa deve ajustar o valor da proposta readequada. A 
empresa encaminhou a CND federal vencida e a CND municipal positiva. 
12/06/2024 10:50:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo a empresa de porte EPP, conforme item 7.4.1 do edital:
12/06/2024 10:50:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal, será assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, cujo termo inicial 
corresponderá ao momento em que o proponente for declarado o vencedor do certame, prorrogáveis por igual período, a critério da 
Administração Pública, para a regularização da documentação, pagamento ou parcelamento do débito, e emissão de eventuais 
certidões negativas ou positivas com efeito de certidão negativa
12/06/2024 10:51:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desta forma para apresentação da CND federal e Municipal de acordo a empresa terá o prazo de 05 dias uteis para apresentação de 
nova documentação para sua regularização.
12/06/2024 10:52:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa DECORE EVENTOS LTDA, encaminhar o documento solicitado por diligencia ate o horario das 11h20min
12/06/2024 10:53:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Empresa RESTAURANTE DO CLUBE LTDA encaminhar a proposta readequada com valor total corrigido  ate o horario das 
11h20min
12/06/2024 10:53:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo 58d790e1e4f147ff8df2d7f0285ed4dc.pdf aos documentos 
complementares.
12/06/2024 10:57:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardem online, daremos seguimento ao processo a partir das 11h20min
12/06/2024 11:14:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores tendo a empresa Decore inserido aos seus documentos o balanço 2023, a habilitação da mesma esta de acordo. 

2 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - SERVICOS DE BUFFET

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: ALMOCO DOS IDOSOS EM 20/09/2024 - SALADA DE FOLHAS VERDES OU MISTAS COM MANGA E TOMATES 
CORTADOS EM RODELAS; SALADA DE REPOLHO COM ABACAXI; - CORTES DE CARNE BOVINA (FILE E ALCATRA); CORTES 
DE AVE (SOBRECOXA DE FRANGO ASSADO); CARNE SUINA ASSADA;  - ARROZ A GREGA (ARROZ COM CENOURA PICADA, 
CEBOLA PICADA, PIMENTAO VERDE E VERMELHO PICADO, UVA-PASSA E SALSA E CEBOLA VERDE PICADA); MANDIOCA 
COM BACON, PAO FRANCES FRESCO E CUCA SIMPLES (ASSADOS NO DIA DO EVENTO);  SOBREMESA:  SAGU DE VINHO 
TINTO, CR
Quantidade: 350 Valor Unit.: 51,79 Valor Total: 18.126,50

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: CAFE DIA DO SERVIDOR EM 19/10/2024: PAO FRESCO (MINI PAO CASEIRO), DOCE TIPO CHIMIA (2 SABORES), 
FRIOS (PRESUNTO, QUEIJO, SALAME), OMELETE, TORTA MINEIRA DE ABACAXI COM COCO, MINI CROISSANTS DOCE COM 
RECHEIO DE GOIABADA E DOCE DE LEITE, BOLO NEGA MALUCA COM COBERTURA, CORTADO EM PEDACOS, BOLO TIPO 
FORMIGUEIRO/OU LARANJA  COM COBERTURA ,CORTADO EM PEDACOS, CAFE, LEITE, SUCO NATURAL DE LARANJA, 
FRUTAS (MELAO, MAMAO, MELANCIA,  ALEM DA ESTRUTURA PARA SERVIR (COPOS PARA CAFE/SUCO, GUARDANAPOS, 
PRATINHOS DESCARTAVEIS , TALHERES) E DEMAIS UTENSILIOS PERTINENTES A UTILIZACAO NO CAFE.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 31,29 Valor Total: 9.387,00

Marca: Serviço Modelo: 

12/06/2024 11:19:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo a empresa DECORE EVENTOS LTDA e a empresa RESTAURANTE DO CLUBE LTDA vencedoras do processo e tendo a 
empresa RESTAURANTE DO CLUBE LTDA 05 dias uteis para regularização de sua documentação o processo ficara suspenso 
durante esse período. Daremos seguimento ao certame após a apresentação da documentação ou após transcorrido o prazo de 
apresentação da documentação.
12/06/2024 11:19:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A nova sessão online será marcada com antecedência mínima de 24 horas.
12/06/2024 11:20:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos ate o momento.
12/06/2024 11:23:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante DECORE EVENTOS LTDA adicionou o arquivo eb61ca56ae124e38a1d1f4e0ea05d8cc.pdf aos documentos 
complementares.
17/06/2024 09:54:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo 6caa5e0946b5496cb695d12e9bd2b799.pdf aos documentos 
complementares.
18/06/2024 17:01:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, tendo a empresa  RESTAURANTE DO CLUBE LTDA solicitado prorrogação do prazo, sendo o mesmo possível no 
interesse da administração, o prazo é prorrogado para regularização.
18/06/2024 17:02:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quando a empresa inserir o documento de regularização a nova sessão online será marcada com antecedência mínima de 24 horas.
20/06/2024 10:51:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante RESTAURANTE DO CLUBE LTDA adicionou o arquivo b56bad8e4ad648209783313526e3612b.pdf aos documentos 
complementares.
20/06/2024 11:20:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, tendo a empresa  RESTAURANTE DO CLUBE LTDA encaminhado os documentos necessários para sua regularização, e 
estando os mesmos de acordo, marcamos o retorno da sessão online para amanhã dia 21/06/2024 as 13 horas da tarde, onde se 
dará seguimento ao processo.
20/06/2024 11:20:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardo todos online amanhã 21/06/2024 as 13horas.
21/06/2024 13:01:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde, conforme horário combinado, a partir deste momento daremos seguimento ao processo. As empresas RESTAURANTE 
DO CLUBE LTDA e DECORE EVENTOS LTDA tendo apresentado toda documentação de acordo para sua habilitação são 
declaradas vencedoras dos itens do certame. Desta forma neste momento será concedido prazo para intenção recursal sobre a 
decisão desta pregoeira.
21/06/2024 13:17:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo o processo finalizado sem intenção de recursos, o mesmo sera encaminhado para adjudicação e homologação.
21/06/2024 13:18:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo o processo homologado as Atas de registro de preços serão encaminhadas por email para assinatura da empresa.

3 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 RESTAURANTE DO CLUBE LTDA  115 04.958.825/0001-74 49.362,00 49.297,50 Sim

2 TURMINA EVENTOS LTDA  011 29.575.661/0001-27 49.362,00 49.362,00 0,13 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/05/2024 16:45:49    PUBLICADO    

27/05/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/06/2024 07:35:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/06/2024 07:45:23    DISPUTA    

12/06/2024 07:45:23    LANCE    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115) 49.362,00

12/06/2024 07:45:23    LANCE    TURMINA EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 49.362,00

12/06/2024 07:48:18    LANCE    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115) 49.350,00

12/06/2024 07:49:13    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Bom dia,
12/06/2024 07:50:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia
12/06/2024 07:50:52    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
os lances tem intervale de quantos minutos?
12/06/2024 07:53:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Iniciais são 10 minutos, após esse período abre-se 2 minutos a cada novo lance.
12/06/2024 07:55:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/06/2024 07:55:23    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RESTAURANTE DO CLUBE LTDA
12/06/2024 07:55:23    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 07:56:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Finalizada a etapa de lances, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
12/06/2024 07:57:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Empresa efetuar o ajuste dos valores unitários dentro do lote.
12/06/2024 07:57:48    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Bom dia, podemos melhorar pra 49.300,00
12/06/2024 07:58:07    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
ja vencemos a etapa de lances?
12/06/2024 07:58:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Otimo. Por gentileza efetuar o ajuste do valor dentro do sistema.

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: JANTAR TOP 10 - MOVIMENTO ECONOMICO EM 05/12/2024- RUCULA COM MANGA; SALADA DE BETERRABA 
COZIDA; SALADA DE FOLHAS VERDES OU MISTAS E TOMATES CORTADOS EM RODELAS; SALADA COLORIDA COM 
BROCOLIS, CENOURA COZIDA E OVO DE CODORNA.- CORTES DE CARNE BOVINA (FILE E ALCATRA); CORTES DE AVE 
(SOBRECOXA DE FRANGO); CARNE SUINA (LOMBO FATIADO); ARROZ BRANCO; ARROZ A GREGA (ARROZ COM CENOURA 
PICADA, CEBOLA PICADA,  PIMENTAO VERDE E VERMELHO PICADO, UVA-PASSA E SALSA E CEBOLA VERDE PICADA); 
RISOTO DE CORDEIRO, FAROFA COM EMBUTIDOS (BACON E LINGUICA); LASANHA DE FRANGO COM MOLHO BRANCO;  
MAIONESE (BATATA, CENOURA, MILHO, CEBOLA, SALSA E CEBOLA VERDE A GOSTO, COM CREME PRONTO); PAO 
FRANCES FRESCO (ASSADOS NO DIA DO EVENTO);
Quantidade: 280 Valor Unit.: 77,80 Valor Total: 21.784,00

Marca: Serviço Modelo: 

4 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



12/06/2024 07:59:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: sim, vossa empresa ficou vencedora da fase de lances
12/06/2024 08:02:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Empresa inserir a proposta readequada e os documentos de habilitação no campo documentos 
complementares ate o horário das 10 horas da manhã de hoje. Se atentar ao balanço patrimonial que deverá ser dos dois últimos 
exercícios sociais.
12/06/2024 08:12:09    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Bom dia, estamos com a certidao federal que ainda nao saiu a negativa, tenho o prazo de 5 dias uteis pra enviar ela, correto?
12/06/2024 08:12:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Empresa entrar em contato com a BLL para lhe auxiliar, devera efetuar o ajuste dos valores do lote. 
Ainda não esta saindo o relatório de vencedores sem o ajuste do vosso valor 
12/06/2024 08:12:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: contato com o suporte aos fornecedores da BLL , contato 41 3097 4600.
12/06/2024 08:16:43    LANCE    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115) 49.300,00

12/06/2024 08:20:55    LANCE    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115) 49.297,50

12/06/2024 08:21:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Valores unitários definidos pelo vencedor.
12/06/2024 08:25:59    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Ja readequamos a proposta com os valores, sobre a questao da certidao negativa de debitos federais da empresa, conforme o 
numero 7.4.1 do edital, tenho o prazo de 5 dias uteis para o envio da mesmo, correto? Como porceder neste caso?
12/06/2024 08:28:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Conforme item 7.4 do edital a empresa devera encaminhar toda documentação, mesmo que conste de 
alguma restrição.
12/06/2024 08:51:18    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Bom dia, documentação enviada. Era pra mandar zipada a pasta ne?
12/06/2024 09:15:12    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Anexei novo documento
12/06/2024 09:15:35    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Visualizei que foram inseridos. Obrigada. Faremos analise dos mesmos após encerrado o prazo de 
envio que é ate as 10horas. 
12/06/2024 09:26:31    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
So tenho que fazer uma alteração num documento, vou inserir novamente
12/06/2024 09:27:13    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
agora esta ok
12/06/2024 09:27:49    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
tera as certidoes federais e municipais com pendencias ainda
12/06/2024 09:28:01    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
acredito
12/06/2024 09:28:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: A empresa pode inserir novos documentos, bem tranquilo, ate o horario das 10 horas. 
12/06/2024 09:29:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Só se atentar a inserir todos. E lembrar dos dois balanços patrimoniais.
12/06/2024 09:32:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Bem como a proposta readequada. 
12/06/2024 09:46:06    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Eu tenho que anexar a proposta nos documentos complementares tambem? Pq conforme contato pelo telefone, era so ter salvo no 
sitema mesmo ela
12/06/2024 09:49:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Sim, não sei com quem vc fez contato, mas sim a proposta readequada a empresa deve fazer um 
documento e anexar nos documentos complementares.
12/06/2024 09:55:39    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
mas isso nao esta no processo do edital, e teria que estar expresso
12/06/2024 09:55:55    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
se soubesse eu nem reajustava o valor

5 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



12/06/2024 10:03:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Por gentileza verificar o item6.6 do edital, onde informa da proposta readequada.
12/06/2024 10:04:44    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Posso enviar ainda??
12/06/2024 10:07:23    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
eu readequei ela dentro do sistema de forma unitaria
12/06/2024 10:07:30    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
isso deveria ja valer
12/06/2024 10:08:03    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
alterei no sistema com valores untiarios ainda
12/06/2024 10:09:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Por gentileza empresa enviar, ela é necessária.
12/06/2024 10:10:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Anexar documento separado em documentos complementares.
12/06/2024 10:12:15    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Anexei agora, faz favor conferir, se pode ser assim
12/06/2024 10:38:46    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Alguma resposta?
12/06/2024 10:48:38    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
alterei na proposta apenas o valor individual dos itens, o valor total esta errado
12/06/2024 10:49:44    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
consigo reenviar?
12/06/2024 10:53:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115:  Empresa RESTAURANTE DO CLUBE LTDA encaminhar a proposta readequada com valor total 
corrigido ate o horario das 11h20min
12/06/2024 10:54:58    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
ja anexei e enviei a proposta readequada e atualizada
12/06/2024 10:59:54    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
ficou apenas a pendecias da CND municipal e Federal?
12/06/2024 11:02:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Sim. Para esta questão como registrado na sessão a empresa terá o prazo de 05 dias para apresentar 
nova documentação.
13/06/2024 12:58:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Boa tarde, empresa poderá anexar os documentos para sua regularização nos documentos 
complementares.
18/06/2024 14:30:15    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Boa tarde, td bem? Estamos aguardando a receita federal reconhecer um pagamento do parcelamento para emitir a certidao 
negativa de debitos federais. No item 7.4.1, consta que poderá ser prorrogaveis por mais 5 dias o prazo para anexar a certidao de 
regularidade fiscal. Na verdade acredito que mais 1 ou 2 dias ja basta, Consegue prorrogar o prazo?
18/06/2024 17:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Boa tarde, recebido a solicitação de prorrogação e no interesse da administração fica prorrogado o 
prazo.
20/06/2024 10:52:10    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
Bom dia, Certidão pendente anexada
20/06/2024 11:18:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 115: Bom dia, recebido obrigada. Vamos marcar o retorno da sessão para amanhã.
20/06/2024 11:22:35    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
ok
21/06/2024 13:00:52    MENSAGEM    RESTAURANTE DO CLUBE LTDA (PARTICIPANTE 115)
boa tarde
21/06/2024 13:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/06/2024 13:17:14    EM ADJUDICAÇÃO    

21/06/2024 13:21:03    ADJUDICADO    

6 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 DECORE EVENTOS LTDA  035 52.885.023/0001-24 18.361,41 18.361,41 Sim

2 EMPORIO EVENTUALL LTDA  117 49.286.066/0001-89 18.939,00 18.939,00 3,15 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

27/05/2024 16:45:49    PUBLICADO    

27/05/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/06/2024 07:35:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/06/2024 07:45:24    DISPUTA    

12/06/2024 07:45:24    LANCE    DECORE EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 18.361,41

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02 - SERVICOS DE DECORACAO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UNIDADE
Descrição: MOVIMENTO ECONOMICO - SERVICOS DE ORNAMENTACAO - LOCAL AUTORIDADES E PREMIACAO:LOCACAO 
DE TECIDO PARA DIVIDIR E DIMINUIR O AMBIENTE COM ALTURA DE 4 M E LARGURA DE 16M (APROXIMADO), MAIS 8M 
LATERAL PARA MESA DOS TROFEUS. DETALHE EM TECIDO A ESCOLHER, 2 VASOS DE PLANTAS VERDES, 2 PONTOS DE 
LUZ.MESAS EM MADEIRA, ESTILO CONTEMPORÃ?NEO, CADEIRAS MODELOS JANTAR EM ACRILICO PARA AUTORIDADES 
COM CAPACIDADE DE ATE 10 PESSOAS; 01 TRIBUNA EM ACRILICO COM ARRANJO DE FLORES NOBRES DA ESTACAO A 
ESCOLHER (NATURAIS).32 TAMPOES PARA MESAS REDONDAS (1,60 M - CAPACIDADE 8 PESSOAS);32 TOALHAS LONGAS 
IGUAIS, EM TECIDO BROCADO E/OU LISO (A ESCOLHER) APROXIMADAMENTE 3,00 METROS (QUE SEJA COMPATIVEL COM 
O TAMANHO DA MESA) E TOALHAS BRANCAS PARA MESA DE BUFFET;15 VASOS DE VIDRO TIPO CILINDRO COM ALTURA 
ENTRE 20/30 CM (INCOLOR) ARRANJOS COM FLORES DA ESTACAO (NATURAIS);17 VASOS DE VIDRO COM ALTURA DE 20 
CM APROXIMADO, REDONDOS COM FLORES DA ESTACAO; (NATURAIS)250 CAPAS DE CADEIRA EM TECIDO BRANCO 
(TODAS IGUAIS).01 MESA CONTEMPORÃ?NEA PARA COLOCACAO DE TROFEUS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 
1,00X2,80;- HALL DE ENTRADA: TECIDO LUXO PARA DECORAR A ENTRADA; DUAS POLTRONAS COR NEUTRA OU A 
COMBINAR; 4 PONTOS DE LUZ; 01 APARADOR ESTILO CONTEMPORÃ?NEO; 5 VASOS COM PLANTAS ALTAS E MEDIAS, 02 
TAPETES COR NEUTRA OU A COMBINAR- 02 PAINEIS DE 2,70X1,80M COM A ARTE EM PAPEL COUCHE MINIMO 120G, 
CONFORME ARTE QUE SERA ENCAMINHADA.AS FLORES NOBRES SERAO:  FLORES DA ESTACAO (LISIANTUS/BOCA DE 
LEAO, EUCALIPTOS, GIPSOFILAS E OUTRAS) E FLORES ORNAMENTAIS
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.199,57 Valor Total: 12.199,57

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 5 Unidade: UNIDADE
Descrição: FESTITALIALOCACAO DE DECORACAO COMPOSTA DE PAINEL COM IMPRESSAO EM PAPEL COUCHE 120 G 
COM IMAGEM DE VEGETACAO COM LOGOMARCA DE ARTE DO FESTITALIA DE 3,00X 2,50 (A ARTE SERA ENCAMINHADA), 
APLICACAO DE FLORES VERMELHAS E ARTIGOS DECORATIVOS DE PALHA.3 VASOS DE BARROS COM MEDIDAS 
DIFERENTES PARA COMPOSICAO DE HALL DE ENTRADA, PODENDO SER 2 UNIDADES DE 60/70 CM DE ALTURA POR 30 
CM DE DIÃ?METRO E 1 VASO DE 40 CM DE ALTURA POR 30 CM DE DIÃ?METRO.SOBRE AS MESAS DE JANTAR UMA CESTA 
EM PALHA COM FLORES TIPO MINI MARGARIDAS BRANCAS (CONFORME FOR SOLICITADO), SUFICIENTES PARA 
DECORAR 40 MESAS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 3.873,75 Valor Total: 3.873,75

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 6 Unidade: UNIDADE
Descrição: ENCONTRO DE CORAIS30 VASOS DE FLOR MINI CALANDIVAS (LARANJA E BRANCAS) COM EMBALAGEM.VASO 
DE VIDRO (MODELO TACA OU A DEFINIR) COM ALTURA DE 20 CM APROXIMADO, COM FLORES DA ESTACAO (A DEFINIR) 
EM TONS CLASSICOS.20 TOALHAS LONGAS EM TECIDO BROCADO E/OU LISO (A ESCOLHER) PARA MESA DE BUFFET
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.498,47 Valor Total: 1.498,47

Marca: Serviço Modelo: 

Item: 7 Unidade: UNIDADE
Descrição: EVENTO IDOSOS30 VASOS DE FLOR MINI MARGARIDA BRANCA COM EMBALAGEM01 VASO DE VIDRO (MODELO 
TACA OU A DEFINIR) COM ALTURA DE 20 CM APROXIMADO, COM FLORES DA ESTACAO (A DEFINIR) EM TONS CLASSICOS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 789,62 Valor Total: 789,62

Marca: Serviço Modelo: 

7 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



12/06/2024 07:45:24    LANCE    EMPORIO EVENTUALL LTDA (PARTICIPANTE 117) 18.939,00

12/06/2024 07:55:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DECORE EVENTOS LTDA
12/06/2024 07:55:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
12/06/2024 07:55:24    HABILITAÇÃO    

12/06/2024 07:56:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Finalizada a etapa de lances, empresa vencedora ainda podemos melhorar a proposta?
12/06/2024 07:57:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Empresa efetuar o ajuste dos valores unitários dentro do lote.
12/06/2024 08:03:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Empresa inserir a proposta readequada e os documentos de habilitação no campo documentos 
complementares ate o horário das 10 horas da manhã de hoje. Se atentar ao balanço patrimonial que deverá ser dos dois últimos 
exercícios sociais.
12/06/2024 08:06:37    MENSAGEM    DECORE EVENTOS LTDA (PARTICIPANTE 035)
ok
12/06/2024 10:55:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Empresa DECORE EVENTOS LTDA, encaminhar o documento solicitado por diligencia ate o horario das 
11h20min. Sendo ou o balanço de abertura, ou a declaração/comprovação de que a empresa possui capital mínimo ou de patrimônio 
líquido mínimo equivalente a no mínimo 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação deste certame
12/06/2024 10:56:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: a alinea k do item 7.1.4 do edital tem na OBS: OBS: ... será exigido declaração/comprovação para fins 
de habilitação capital mínimo OU patrimônio líquido mínimo de até 10% do valor total estimado da contratação.
12/06/2024 11:11:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: ficamos no aguardo
12/06/2024 11:15:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 035: Empresa, visto que a empresa ja havia apresentado o balanço 2023, a vossa documentação ja esta de 
acordo.
21/06/2024 13:02:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

21/06/2024 13:17:14    EM ADJUDICAÇÃO    

21/06/2024 13:21:03    ADJUDICADO    

27/05/2024 16:45:49    PUBLICADO    

27/05/2024 17:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

12/06/2024 07:35:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

12/06/2024 07:45:24    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - DESERTO
LOTE 03 - SERVICOS DE APRESENTACAO ARTISTICA E INTERPRETACAO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO 

DURANTE EVENTO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 8 Unidade: UNIDADE
Descrição: APRESENTACAO EM EVENTO COM DURACAO DE NO MINIMO 3H. CONTEMPLANDO ARTISTAS PARA RECEPCAO 
DE EVENTOS, COM PERFORMANCE MUSICAL COMPOSTA POR VOZ E VIOLAO, ENVOLVENDO NO MINIMO DOIS 
INTEGRANTES. EXECUCAO/INTERPRETACAO DO HINO NACIONAL BRASILEIRO, COM PERFORMANCE MUSICAL 
COMPOSTA POR VOZ E SAXOFONE, TAMBEM ENVOLVENDO NO MINIMO DOIS INTEGRANTES E APRESENTACAO 
ARTISTICA DURANTE JANTAR, CAFE OU OUTRO MOMENTO DO EVENTO, COMPOSTA POR NO MINIMO DOIS INTEGRANTES 
PARA VOZ, SAXOFONE E VIOLAO.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

8 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC



_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   CLODOALDO BRIANCINI

9 de 9Gerado em: 21/06/2024 13:21:04

MUNICIPIO DE CORDILHEIRA ALTA
CORDILHEIRA ALTA-SC


